D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

59
7,

 1
1

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 31/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo SEI n.º
19.04.4511.0063695/2023-42,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JEAN PAUL DEFAUT PONTES, matrícula nº 3080, para

exercer o encargo de GESTOR, e a servidora BRUNA CARVALHO LARA DE SOUSA, matrícula nº
4301, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA do Contrato n.º 001/SG/MPDFT/2024, firmado
com IDEIAS TURISMO LTDA., que tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo a emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens relativas ao transpote
aéreo de Membros, Servidores e colaboradores eventuais, no âmbito nacional e internacional, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
10/01/2024, às 15:06, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0806490 e o código
CRC DFD60E1D.

19.04.4511.0063695/2023-42 0806490v5